1

EDITAL n.º 013/2021 – SESP-SEED

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE
MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) – PROGRAMA

DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

RESULTADO DOS EXAMES MÉDICOS E DE APTIDÃO DE
SAÚDE- RETIFICAÇÃO

O presidente da Junta Médica, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base
no edital  001/2021 SESP/SEED, DIVULGA O RESULTADO do Exame de Aptidão Física,
referente ao  processo  seletivo  destinado  para  selecionar  militares  estaduais  da  reserva
remunerada  da  PMPR voluntários, para compor o Corpo  de Militares Estaduais Inativos
Voluntários – Programa de Colégios Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-M, conforme
segue em anexo:

Nº RG NOME GRADUA
ÇÃO

RESULTADO
ANTERIOR

RESULTADO
FINAL

1 22100513 AMARO PIZELI 2SGT SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

2 35229086 ARMANDO DICHER SERTORIO

NATAL
SUBTEN SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

3 39782405 CLAUDEMIR BATISTA OLICHESKI 2SGT SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
INAPTO

4 40795162 EDSON JOSE MIRANDA SUBTEN SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

5 40368574 FRANCISCO DE ASSIS RUTES 2SGT SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

6 41553987 HAROLDO ANTUNES LOPES CAP SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

7 41294850 HELIO EURICO MAIA BENEVENTE SUBTEN SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

8 47824141 IRINEU KONIK SD1C SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

9 35435107 IVAIR CIPRIANO GOVEIA 1SGT SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

10 41286318 JOAO MARTINS DE SOUZA FILHO SUBTEN SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

11 46504887 JOEL SILVANO WEISS 3SGT SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
INAPTO

12 15655593 JOSE ADMILSON DA CRUZ ALVES SUBTEN SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

13 35626301 LUIZ CARLOS BELISKI 3SGT SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

14 38685783 LUIZ CARLOS DE LIMA CABO SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR

INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

15 62858443 MARCIO DOGLAS LUIZ CABO SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

16 7944284 OSMAR MARINI 3SGT SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

5
3

Assinatura Avançada realizada por: Ten-cel. Qos Pm Med. Darwin Takahiro Shiwaku em 08/12/2021 08:34. Inserido ao protocolo 18.399.514-6 por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus
Lopes em: 07/12/2021 16:21. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 3e73c637a9e1d370a9e3d32b6698ee15.

                                                                                   2
17 75343760 VANDERLEI DA SILVA 2SGT SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR
APTO

18 51032632 VALDECIR GARCIA DE GODOY 2SGT INAPTO/NAO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

19 43812718 JOEL MOURA DOS SANTOS 3SGT INAPTO/NAO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

20 45800105 PAULO BATISTA MEIRA CABO NÃO AVALIADO APTO

21 44389479 CARLOS HENRIQUE DE

CARVALHO

CABO NÃO AVALIADO APTO

22 51216539 ROBERTO CRUZ MENDES CABO INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

23 38282026 DAVI LUCAS BORGES 1SGT INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

INAPTO

24 38488988 IVO CALDEIRA GUIMARAES 2SGT INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

INAPTO

25 45775755 JOAO CARLOS DAS NEVES 3SGT INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

26 42436518 VALDENIR APARECIDO FELIPE CABO INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

27 49255314 ADOLFO JUNIOR DE ANDRADE 3SGT INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

28 30246110 WANDERLEY RIBEIRO DE

CARVALHO
2SGT INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

29 20091657 GERALDO NEGRELLI 1SGT INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

30 38211870 ANTONIO APARECIDO DE SOUZA SD1C INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR

31 52961211 EDER MARTINS CABO INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

32 58903337 EDSON SEBASTIAO RODRIGUES CABO INAPTO/NÃO ENVIO

DE

SOLICITADO EXAME

33 63191108 GILBERTO RODRIGUES DA SILVA 3SGT INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

34 41700378 ELIAS ANTONIO DE SOUZA CABO INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR

35 56055487 CLAUDIO RAYMUNDO SUBTEN INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

36 47548357 CARLOS APARECIDO PAVANI CABO INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

37 30150481 GILMAR MARTINS SUBTEN INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

38 41421177 ADAILTON ALVES MARTINS 2SGT INAPTO/NÃO ENVIO

DE
APTO

6
3

Assinatura Avançada realizada por: Ten-cel. Qos Pm Med. Darwin Takahiro Shiwaku em 08/12/2021 08:34. Inserido ao protocolo 18.399.514-6 por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus
Lopes em: 07/12/2021 16:21. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 3e73c637a9e1d370a9e3d32b6698ee15.

                                                                                   3
EXAMES

39 42735493 EDSON APARECIDO LOCATELI 3SGT INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

40 32745296 MAURO SEGALA SD1C INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

41 33026498 JOSE FERNANDO DE ALMEIDA CABO INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

42 34633134 VALDEMIR NATAL VIANNA CABO INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR

43 54336292 MEUJAEL ALVES MARTINS CABO INAPTO INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

44 44091380 REINALDO FERREIRA DE FREITAS 2SGT INAPTO INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

45 43718797 JAIR CANDIDO XAVIER FILHO 3SGT INAPTO INAPTO

46 31531276 VALDENIR TOMAIZINE CALVI SD1C INAPTO/NÃO ENVIO

DE

EXAMES

APTO

47 51536037 CLAUDIOMIR FIOR SD1C INAPTO SOLICITADO AVAL.

COMPLEMENTAR

48 44179539 SERGIO FERNANDO KOSSIN 2SGT INAPTO SOLICITADO AVAL.

COMPLEMENTAR

49 41167700 GELSON PARIZE 3SGT INAPTO INAPTO

50 40549285 RUBENS TADEU DE CASTRO SUBTEN INAPTO SOLICITADO AVAL.

COMPLEMENTAR

51 45168000 OTAVIO JOSE RODRIGUES DE

JESUS
SUBTEN INAPTO SOLICITADO AVAL.

COMPLEMENTAR

52 37878065 DAVID MANFRIN 3SGT INAPTO APTO

53 42515884 JOACIR DOS SANTOS RIBAS 1SGT INAPTO INAPTO

54 31040663 ELIANA ROSA 1SGT INAPTO INAPTA

55 22029045 ROMUALDO DE AMORIM SUBTEN INAPTO INAPTO

56 36290862 LINDOMAR PAIVA SD1C INAPTO SOLICITADO AVAL.

COMPLEMENTAR

57 56358560 SILVIO CEZAR BRATTI CABO INAPTO INAPTO

58 61993568 JOELCIO WAGNER SANTANA CABO INAPTO SOLICITADO AVAL.

COMPLEMENTAR

              Curitiba, PR, 06 de dezembro de 2021.

Ten-cel. QOS PM Med. Darwin Takahiro Shiwaku ,
Resp. pela Presidência da Junta Médica.

7
3

Assinatura Avançada realizada por: Ten-cel. Qos Pm Med. Darwin Takahiro Shiwaku em 08/12/2021 08:34. Inserido ao protocolo 18.399.514-6 por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus
Lopes em: 07/12/2021 16:21. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 3e73c637a9e1d370a9e3d32b6698ee15.

7a
3

Documento: Editaln13RetificacaoExamemedico1.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Ten-cel. Qos Pm Med. Darwin Takahiro Shiwaku em 08/12/2021 08:34.

Inserido ao protocolo 18.399.514-6 por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus Lopes em: 07/12/2021 16:21.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
3e73c637a9e1d370a9e3d32b6698ee15.